— 1 —

福建省人力资源和社会保障厅关于更新重点
产业项目“揭榜挂帅”职业技能

培训中榜名单的通知

各设区市人力资源和社会保障局，平潭综合实验区党群工作部、

社会事业局：

根据《福建省人力资源和社会保障厅关于更新重点产业项目和

重点群体项目“揭榜挂帅”职业技能培训中榜名单的通知》（闽人社

文〔2024〕66 号）要求，结合阶段性考核评估情况，本期有 8 个项

目 13家次中榜单位退出，递补更新 5个项目 7家中榜单位。经公示

无异议，现将重点产业项目“揭榜挂帅”职业技能培训项目递补更

闽人社文〔2024〕124 号

福建省人力资源和社会保障厅文件

— 2 —

新后的中榜单位名单予以公布（名单附后）。

本批重点产业项目“揭榜挂帅”职业技能培训开展至 2024 年

12 月 31 日。根据《福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅关

于明确重点项目重点群体职业技能培训补贴标准的通知》（闽人社

文〔2023〕95 号）要求，本周期结束后，将对“揭榜挂帅”职业技

能培训项目所有中榜单位培训情况开展绩效评价，主要评价序时培

训任务完成情况、培训取证情况、培训满意情况和培训后就业情况

等，绩效评价结果将作为培训单位承担政府补贴性培训的重要考量

因素。

附件：重点产业项目“揭榜挂帅”培训中榜单位名单

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅

2024 年 11 月 14 日

— 3 —

附件

重点产业项目“揭榜挂帅”培训中榜单位名单
序号 项目 单位名称 揭榜项目工种 备注

1
数字技能人

才培训项目

福建华博教育科技

股份有限公司

人工智能工程技术人员、物联网工

程技术人员、大数据工程技术人

员、云计算工程技术人员、工业互

联网工程技术人员、信息通信网络

运行管理员、网络与信息安全管理

员、鸿蒙应用开发工程师、项目管

理师、移动通信5G技术员、信创

系统工程师

原中榜单位

福建新大陆时代科

技有限公司

人工智能工程技术人员、物联网工

程技术人员、大数据工程技术人

员、云计算工程技术人员、工业互

联网工程技术人员、信息通信网络

运行管理员、网络与信息安全管理

员、人工智能训练师、物联网安装

调试员、鸿蒙应用开发工程师、项

目管理师、移动通信 5G技术员

原中榜单位

阳光学院

人工智能工程技术人员、物联网工

程技术人员、大数据工程技术人

员、云计算工程技术人员、网络与

信息安全管理员、人工智能训练

师、鸿蒙应用开发工程师

本次新递补单位

2

数据分析与

应用人才培

训项目

福州外语外贸学院 数据分析师 原中榜单位

厦门中软卓越教育

科技有限公司
数字化管理师、数据分析师 原中榜单位

中科（厦门）数据智

能研究院
数据分析师 原中榜单位

3

工业机器人

人才培训项

目

厦门技师学院 工业机器人系统操作员 原中榜单位

福建信息职业技术

学院
工业机器人系统操作员 本次新递补单位

福州职业技术学院 工业机器人系统操作员 本次新递补单位

4
智能建筑人

才培训项目

福建省建设人力资

源集团股份公司
建筑信息模型技术员（BIM） 原中榜单位

福州职业技术学院 建筑信息模型技术员（BIM） 原中榜单位

— 4 —

5

汽车操作技

能人才培训

项目

福建省鸿源技术学

校
汽车装调工、汽车生产线操作工

原中榜单位，该项

目无备选单位

6
数字营销人

才培训项目

福建字节跳动科技

有限公司

电子商务师、互联网营销师、全媒

体运营师
原中榜单位

福建中华技师学院
电子商务师、互联网营销师、全媒

体运营师
原中榜单位

福建省前沿职业培

训学校
电子商务师、互联网营销师 本次新递补单位

7
计量技能人

才培训项目

安正计量检测有限

公司
计量员

原中榜单位，该项

目无备选单位

8
康养服务人

才培训项目

漳州卫生职业学院 养老护理员、健康管理师 原中榜单位

福建生物工程职业

技术学院
养老护理员、健康管理师 原中榜单位

福州理工学院 养老护理员、健康管理师 本次新递补单位

9
家庭服务人

才培训项目

福建省普慧众佳职

业培训学校
家政服务员 原中榜单位

三明技师学院 家庭教育指导 原中榜单位

闽江师范高等专科

学校
家庭教育指导 原中榜单位

10

婴幼儿照护

人才培训项

目

福建省普慧众佳职

业培训学校
育婴员、保育师 原中榜单位

三明新未来职业培

训学校
育婴员、保育师 本次新递补单位

莆田市理工技术学

校
保育师 本次新递补单位

11
网约配送人

才培训项目

福建省人力资源服

务有限公司
网约配送员

原中榜单位，该项

目无备选单位

— 5 —

12

碳排放管理

人才培训项

目

福建省经纬数字科

技有限公司
碳排放管理员 原中榜单位

福建船政交通经营

管理有限责任公司
碳排放管理员 原中榜单位

厦门金圆教育科技

有限公司
碳排放管理员 原中榜单位

13
物业管理人

才培训项目

厦门海投物业有限

公司
物业管理员 原中榜单位

晋江海西职业培训

中心
物业管理员 原中榜单位

厦门安居物业管理

有限公司
物业管理员 原中榜单位

14
创业就业人

才培训项目

福建省汇众创新创

业研究院
创业指导师 原中榜单位

福建省前沿职业培

训学校
创业指导师、职业经理人 原中榜单位

漳州市好未来职业

培训学校
创业指导师 原中榜单位

	福建省人力资源和社会保障厅关于更新重点
	产业项目“揭榜挂帅”职业技能
	培训中榜名单的通知
	各设区市人力资源和社会保障局，平潭综合实验区党群工作部、社会事业局：
	（此件主动公开）